[image: image1.png]

渝高职研发﹝2015﹞21号

重庆市高等职业技术教育研究会

关于举办2015年高职院校教师征文活动的通知

各会员单位：
为深入贯彻十八届三中全会决定中关于深化教育领域综合改革精神，认真落实《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》（国发〔2014〕19号）与《教育部关于深化职业教育教学改革全面提高人才培养质量的若干意见》（教职成〔2015〕6号）的要求，深化职业教育教学改革，全面提高人才培养质量，深化产教融合、校企合作，推动高职院校内涵式发展，促进教师相互交流，提升教师的研究能力，根据2015年度工作安排，研究会将于2015年冬季举办教师论坛。为办好本次论坛，经研究，决定组织开展论文征集活动。现将有关要求通知如下：
一、征文对象

市内高职院校一线教师和教学管理人员。
二、征文主题

本次征文的主题是高职内涵式发展和现代职教体系建设，论文选题参见附件１。作者应结合教学和管理工作实际自行确定论文具体名称和内容。

三、论文要求

1.质量要求

有一定的理论水平，观点明确，有创意，有深度，逻辑性强，语言流畅，讲究学术规范，对高素质技能型人才培养和高职院校的内涵建设具有指导、借鉴作用。
投稿论文原则上应是未公开发表且未参加过会议交流的论文，严禁剽窃抄袭。
2.字数要求

字数在4000-6000字左右为宜。
3.格式要求

   （1）标题（不超过20个字）（3号宋体，居中）

（2） 作者姓名（多位作者时以逗号分隔）（4号仿宋，居
中）

（3）作者单位、邮编（小5宋体，居中）

（4）摘要(不超过200字)、关键词（3～8个，用分号分隔）（标题：小5黑体，内容：小5宋体）

（5）正文（5号宋体，双栏，上下左右页边距各2cm，单倍行距）

（6）层次序号
采用以下形式：

一  （顶格）（一级标题，4号黑体）

（一）（顶格）（二级标题，5号黑体）

1. （顶格）（三级标题，5号楷体）

 (1)  （退2格）（5号宋体）
不宜用①，以便与注释号区别。

（7）参考文献（标题：小5号黑体，内容：6号宋体）

（8）文章最后附作者简介（标题：小5号黑体，内容：6号宋体）,内容包括：姓名（出生年月），性别，籍贯，职称，学位，简历及研究方向，电子邮箱，联系电话。

（9）其他
页眉请注明“重庆市高等职业技术教育研究会2015年教师论坛征文评选活动”，右对齐；页脚标页码。
四、论文评审

研究会将组织专家对论文进行评审，对获奖论文进行表彰交流。
五、报送要求

1.各院校统一组织报送论文，每所院校不超过5篇。

2.请各院校11月15日12:00前将汇总表（见附件2）及论文电子文稿以word文档排版打包后发送至重庆市高等职业技术教育研究会学术委员会秘书处韩玉麒、罗倩蓉老师处（单位：重庆建筑工程职业学院发展规划与科技处，地址：重庆市南岸区峡口镇柏林村8号，邮编：400072），联系电话：023-61968132，电子信箱：jgzykjc@163.com。邮件的主题请设为如下格式：投稿+单位名称。论文文档以论文题目命名，汇总表请按论文题目名称排序统计。
请各校认真组织推荐论文，欢迎市内高职院校广大教师积极投稿。

 重庆市高等职业技术教育研究会

                        二〇一五年九月二十五日

附件1：
2015年高职院校教师论坛征文征集活动选题指南

1. 高职院校专业综合改革、动态调整及评价体系研究

2. 重庆市***行业人才年度需求与专业群设置预测系统、适应
性分析研究
3. 高职院校“十三五”发展规划研究

4. 高职院校创新创业教育实践与研究
5. 高职院校特色专业建设与发展路径研究

6. ***高职专业教学标准与职业岗位标准对接的实证研究

7. ***课程教学方法、手段、效果实证分析

8. 教育信息化研究，如基于慕课（MOOC）、SPOC课程的高职课程教学改革研究与实践

9. 微课（慕课）制作、管理或教学效果分析的相关实证研究

10.高职院校思想政治理论课程教学创新实践研究

11.校企合作、产教结合发展研究

12.高职***类双师型教师教学激励保障机制的研究与实践

13．高职院校教师（实验员、辅导员、教学管理人员）业绩评
价指标体系研究

14. 区域性实验（实训）教学平台建设与共享机制研究

15. 高职院校实训中心管理模式与运行机制的研究

16．基于中高职衔接的***专业教学标准的开发研究

17．高职学生创业教育体系和实践基地建设的研究与实践

18．高职学生***类技能竞赛可持续发展研究

19. 高职实践教学研究

20. 高素质技术技能型人才培养研究
注：论文提交者可结合教学实际，自行确定其它相关主题。
附件2：

重庆市高等职业技术教育研究会

2015年教师论坛论文征集评选汇总表

	序号
	论文题目
	作者姓名
	单位名称
	备注

报送单位：               联系人：         联系电话：

重庆市高等职业技术教育研究会文件

2